
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                        2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie aplikacji legislacyjnej 

Na podstawie art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1345, 1605, 1807, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 379) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

aplikacji legislacyjnej (Dz. U. poz. 587 oraz z 2016 r. poz. 660) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 5 uchyla się ust. 2; 

2) w § 8 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust.2 w brzmieniu: 

„2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezes Rządowego Centrum 

Legislacji może wyrazić zgodę na udział w aplikacji osoby posiadającej wykształcenie 

prawnicze zatrudnionej na stanowisku do spraw legislacji, innej niż wymienione 

w  ust.1.”; 

3) w § 13 w ust. 2 w pkt 2 uchyla się lit. b; 

4) w § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za uczestnictwo w aplikacji jest równa 2,5-krotności przeciętnego 

wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 

podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 887, z późn. zm.1)), 

zwanego dalej „przeciętnym wynagrodzeniem”, za rok poprzedzający rozpoczęcie 

aplikacji.”; 

5) w § 25: 

a) w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. b, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownikowi aplikacji i osobom prowadzącym wykłady lub ćwiczenia 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu lub noclegu według zasad określonych 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 2036, 2260 

oraz z 2017 r. poz. 2, 38 i 715. 



– 2 – 

w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy.”. 

§ 2. Do aplikacji edycji 2016/2017 stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W projektowanym rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie aplikacji legislacyjnej przewiduje się uchylenie przepisu 

umożliwiającego dotychczas powoływanie, spośród pracowników Rządowego Centrum 

Legislacji, zastępcy kierownika aplikacji. W praktyce zastępca kierownika aplikacji 

legislacyjnej nie był dotychczas powoływany. 

Ponadto proponuje się upoważnić Prezesa Rządowego Centrum Legislacji do 

wyrażenia zgody na udział w aplikacji osoby posiadającej wykształcenie prawnicze 

zatrudnionej na stanowisku do spraw legislacji, pochodzącej z innej niż dotychczas 

wymienione grupy osób uprawnionych do wzięcia udziału w aplikacji.  Rozszerzenie kręgu 

osób, które mogą być uczestnikami aplikacji legislacyjnej, ma na celu rozszerzenie wiedzy 

legislacyjnej co w konsekwencji przyczyni się do poprawy jakości tworzonego prawa. 

Zmiana w zakresie opłaty za aplikację legislacyjną ma na celu stworzenie 

elastycznego mechanizmu  zapewniającego aktualizację tej kwoty w zależności od wskazania 

wynikającego z art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 887, z późn. zm.). W obecnie 

obowiązującym brzmieniu nowelizowany przepis odnosi się do przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej w 2015 r. 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia.  

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Projektowana regulacja nie podlega również obowiązkowi przedstawienia właściwym 

organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, 

w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt został udostępniony na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.  

 


